
CATALOGUE No. 

82-001 

MONTHLT - MENSUEL 

DOMINION BU^%|,^ O^E^SJTAUSjnCS 

Publiahed by Authority of the Minitter h T&dé é id^ma^(3 i^X]f^ 

BUREAU FÉoé^Ai Mi m^M^muE 
Publication autorisa par le ministre du 

V 
TJ 

ÎF 
I 

Wce-- Prix: WSmà-^tJù^fU yeu - parjannée 

INCIDENCE OF TUBERCULOSIS - INCIDENCE DE LA T U B S C U Î S S 

AUGUSr - 1966 - AOUT 

Percentage Distribution of Reactivated Cases, by Age, S*x and Dlagnosls. Totals 1962(1), 1963(1), 1964, 1965. 

Répartition procentuelle des cas ré-évolitlfs selon l'âge, le sexe et le diagnostic. Totaux 1962(1), 1963(1), 1964, 1965, 

Age grc 

Groupe c 

Number of c a s e s -
de c a s 

Total 
0-19 

20-39 
40-59 

60-I-

Number of c a s e s -
de caa 

Total 
0-19 

20-39 
40-59 

60-I-

)up 

l 'âge 

- Nombre 

- Nombre 

Minimal and 
Primary 

Minime e t 
p r i m o - i n f e c t i o n 

1962 

72 

100 .0 
5 ,6 

3 2 . 0 
4 0 . 2 
2 2 . 2 

1963 1964 

68 64 

100.0 100 .0 
2 .9 9 . 4 

27 .9 2 3 . 4 
3 3 . 8 4 2 . 2 
3 5 . 3 2 5 . 0 

1965 

Moderately and 
Far advanced 

Aasez e t t r è s 
avancée 

1962 1963 1964 1965 

Other r e s p l r a t o r y 

R e s p i r a t o i r e , autre* 

1962 1963 

Mal** — Hommes 

89 

100 .0 
7 . 9 

1 8 . 0 
4 2 . 7 
3 1 . 4 

308 324 370 345 

100.0 100 .0 100 .0 100 .0 
1.3 0 . 9 1 .4 0 . 3 

19 .5 15 .1 16 .2 16 ,5 
36 .7 3 9 . 2 4 4 , 6 39 .7 
4 2 . 5 4 4 . 8 3 7 , 8 4 3 . 5 

18 25 

1 0 0 . 0 100 .0 
5 .6 4 . 0 

2 2 , 2 8 . 0 
2 7 . 8 3 2 , 0 
4 4 . 4 5 6 . 0 

1964 

33 

100 .0 
3 . 0 
9 .1 

24 .2 
63 .7 

1965 

Non 

Non 

1962 

20 

100 .0 

2 0 . 0 
2 5 . 0 
5 5 . 0 

53 

100 ,0 
7 , 5 

4 1 . 3 
39 .6 
11 .4 

- r e e p l r a t o r y 

r e s p i r a t o i r e 

L963 1964 

75 57 

100 .0 1 0 0 . 0 
8 , 0 7 , 0 

37 .3 4 2 . 2 
4 0 , 0 3 3 . 3 
14,7 17 .5 

1965 

68 

1 0 0 . 0 
10 .3 
3 0 . 9 
4 3 . 6 
1 3 . 2 

Females — Femmes 

64 

100 .0 
3 . 1 

4 6 . 9 
3 4 . 4 
15 .6 

89 84 

100 .0 100 .0 
12 .3 8 .3 
4 1 . 6 3 1 . 0 
29 .2 3 8 . 1 
16.9 22 .6 

78 

100 .0 
11 .5 
4 3 . 6 
2 9 . 5 
1 5 . 4 

167 184 225 223 

100 .0 100 .0 100 .0 100 .0 
0 . 6 1.1 3 . 1 2 .7 

3 5 . 3 3 5 . 9 2 9 . 8 25 .6 
43 .7 4 4 . 0 4 4 . 4 4 4 . 4 
20 .4 1 9 . 0 22 .7 2 7 . 3 

5 12 

100 .0 100 .0 

4 0 , 0 2 5 . 0 
2 0 . 0 5 0 . 0 
4 0 . 0 2 5 . 0 

13 

100 .0 

3 0 . 8 
3 8 . 4 
3 0 . 8 

12 

100 .0 
2 5 . 0 
41 .7 
3 3 , 3 

71 

100 .0 
7 . 0 

4 2 . 3 
3 9 . 4 
11 .3 

77 66 

100 .0 1 0 0 . 0 
5 .2 10 .6 

54 .5 4 3 . 9 
27 .3 3 4 . 9 
13 .0 10 .6 

65 

100 .0 
9 . 2 

4 9 , 2 
2 6 . 2 
1 5 . 4 

(1) Excluding cases for which âge was not stated. - Sans les cas pour lesquels l'âg* n'eet pat préclaé. 

Définitions: 

Notes: 

Symbols: 

New active — A person reported as having 
active tuberculosls without record of 
prevlous activlty. 
Reactivated — A person currently found 
active who has a record of prevlous 
activlty. 
The cases reported in a month are not 
necessarily ail dlagnosed In that par-
tlcular month. 
- Nil or zéro. 

Définitions: Nouveau cas évolutif — Cas d'une personne qui a 
contracté la tubercule** évolutive et dont le 
do**l*r n'Indique pa* une évolution antérieur*. 
Cas ré-évolutlf — Cas d'une p*r*onn* qui a 
contracté la tubercule** é'volutlve et dont le 
doesler révil* un* évolution antérieur*. 

Nota: Le* cas déclaré* dan* 1* noi* n'ont p«* 

néc***alr*tunt tou* été diagnostiqué* durant 
c* mois. 

Sign«« conv*ntlonnel*: - néant ou zéro. 

TABLE 1. New Reported Tabarculoai* Caae*. Samanir Data, 1965 and 1966 

TABLEAU 1. Nooveaox et* de tnbercaloae déckre*, données sonnslres, 1965 et 1966 

Current month — Hois observé: 
Total _ 

Reactivated - Caa té-évobitlfS 

Cumulative to dtte - Total cumulé l ce Jour: 

New active — Nouveaux cta évolutlts ... 

Retctlvtted - Cts té-évolutifs 

1966 
1965 
1966 
1965 

1966 
I96S 

Ctnada 

439 
384 

55 

3 , 0 5 0 
3 , 5 9 0 
2 ,600 
3 , 0 3 8 

450 
552 

Nfld. 

29 
26 

3 

241 
214 
220 
191 

21 
23 

P.E.I. 

3 
2 
1 

27 
31 
26 
22 

1 
9 

N.8. 

21 
14 

7 

165 
156 
133 
122 

32 
34 

N.B. 

11 
11 

97 
154 

84 
130 

13 
24 

Que. 

135 
125 

10 

878 
1,141 

767 
1,011 

111 
130 

Ont. 

107 
92 
15 

677 
760 
534 
613 

143 
147 

Htn. 

37 
29 

8 

186 
187 
154 
152 

32 
35 

Stsk. 

27 
26 

1 

159 
162 
144 
134 

15 
28 

Al ta. 

29 
24 

5 

220 
282 
197 
245 

23 
37 

B.C. 

23 
23 

331 
387 
289 
331 

42 
56 

Yukon 

1 
1 

4 
9 
4 
8 

1 

N.W.T. 

16 
11 

5 

65 
107 

48 
79 

17 
28 
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TABLE 2. New Active and Retctlvtted Caaes by Province and by Diagnoaia 

TABLEAU 2. Nonveaax caa de tuberculose évolutive et ré-évolntive suivant la province et le diagnostic 

Canada 

Newfoundland 

Prince Edward Island .... 

Québec 

Manltoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Yukon 

Northwest Terrltorles .... 

Canada 

Newfoundland 

Prince Edward Island .... 

Québec 

Ontario 

Saskatchewan 

Alberta 

Northwest Terrltorles .... 

Total 

Resplratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Mod. 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tuber­

culosls 

Primo-
infection 

Other 

Autre 

Non-
respira-

tory 

Non 
respira­

toire 

Cumu­
lative 
total' 

Total' 
cumu­
latif 

Resplratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Mod. 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tuber­

culosls 

Primo-
Infection 

Other 

Autre 

Non-
respira-

tory 

Non 
respira­

toire 

(a) New active cases — Nouveaux cas de tuberculose évolutive 

384 

26 

2 

14 

11 

125 

92 

29 

26 

24 

23 

1 

11 

72 

4 

1 

2 

2 

26 

17 

6 

3 

4 

4 

3 

122 

7 

1 

8 

2 

49 

30 

5 

4 

4 

8 

1 

3 

56 

1 

1 

2 

27 

11 

2 

3 

5 

3 

1 

44 

5 

2 

3 

10 

6 

11 

4 

3 

36 

5 

2 

1 

9 

5 

5 

3 

2 

3 

1 

54 

4 

1 

2 

U 

19 

5 

2 

5 

5 

2 ,600 

220 

26 

133 

84 

767 

534 

154 

144 

197 

289 

4 

48 

564 

50 

5 

18 

14 

160 

134 

27 

33 

35 

73 

1 

13 

733 

48 

6 

42 

19 

298 

137 

26 

19 

50 

71 

3 

14 

419 

25 

1 

29 

14 

153 

61 

32 

23 

28 

51 

2 

282 

34 

3 

13 

16 

24 

57 

22 

35 

32 

33 

12 

205 

21 

5 

8 

8 

62 

28 

23 

15 

16 

17 

2 

397 

42 

6 

23 

13 

70 

117 

24 

18 

35 

44 

5 

(b) Reactivated cases — Cts de tuberculose ré-évolutive 

55 

3 

1 

7 

10 

15 

8 

1 

5 

5 

7 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

22 

1 

2 

5 

6 

4 

2 

2 

12 

1 

1 

2 

4 

1 

1 

2 

-

3 

1 

1 

1 

U 

1 

3 

4 

1 

1 

1 

450 

21 

1 

32 

13 

111 

143 

32 

15 

23 

42 

17 

90 

3 

6 

2 

27 

27 

8 

2 

3 

11 

1 

177 

11 

1 

10 

2 

49 

54 

8 

7 

9 

17 

9 

104 

3 

9 

5 

31 

34 

10 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

18 

1 

1 

3 

7 

3 

3 

59 

3 

6 

4 

1 

21 

3 

3 

8 

8 

2 

* Total accumulated from January of the year stated to the end of the current month. — Total accumulé depuis janvier de l'année Indiquée jusqu'à la fin du mois observé. 
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TABLE 3. New Active and Reactivated Cases by Ags, Sex, snd by DtagnosU 

TABLEAU 3. Nouveaux caa de tobercolose évolntive et ré-évolntlve snivsnt l'ige, le sexe et le dtagaostie 

Age group 

Groupe d'ige 

AU sges — Tons ftges.... M. 
F. 

0- 4 U. 
P. 

5 - 9 H. 
P. 

10-14 H. 
P. 

15-19 H. 
P. 

20-24 H. 
P. 

25-29 M. 
P. 

30-34 H. 
P. 

35-39 U. 
P. 

40-44 H. 
P. 

45-49 H. 
P. 

50-54 H. 
P. 

55-59 H. 
P. 

60-69 H. 
P. 

70-79 H. 
P. 

80 or over — et plus.... lé. 
P. 

Not stated - Non pré- H. 
claé. P. 

Total 

216 
168 

17 
17 

8 
12 

8 
6 

12 
14 

15 
25 

15 
16 

12 
9 

25 
13 

17 
14 

12 
5 

9 
8 

17 
8 

21 
9 

20 
8 

7 
4 

1 

Resplratoi; — Respiratoire 

Pulmonsry — Pulmonaire 

Minimal 

Hlnime 

Newai 

36 
36 

3 

2 
2 

1 
2 

1 
3 

3 
10 

4 
4 

6 
3 

3 
4 

2 
2 

2 

-

2 

3 

6 
1 

2 

1 

Hod. 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tnber-

culoaia 

Primo-
infection 

Other 

Autre 

Bttve case* — Nonveun cas évolntlfs 

65 
57 

-

1 

2 

3 
4 

7 
U 

5 
8 

4 
3 

9 
4 

9 
3 

2 
1 

5 
5 

3 
3 

6 
7 

8 
4 

4 
1 

-

37 
19 

-

1 

-

1 
2 

2 
2 

2 

I 
1 

4 
1 

1 
4 

4 
3 

3 
2 

6 
• 2 

7 

3 
1 

2 
1 

-

25 
19 

16 
11 

3 
5 

5 
2 

1 
1 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

25 
11 

1 
2 

1 

1 

2 
3 

2 

2 

-

3 
2 

3 
1 

1 
1 

1 

2 

3 

3 
1 

1 

-

Non-
resplra-

tory 

Non 
respira­

toire 

28 
26 

1 

2 
3 

1 

4 
1 

1 
2 

2 
4 

1 
2 

6 
2 

2 
4 

3 

1 

4 
3 

2 
2 

1 

-

-

Total 

Resplratory — Respiratoire 

Pulmonsry - Pulmonaire 

Minimal 

Hlnime 

Hod. 
advanced 

Aaaez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tobei-

cnloala 

Prlmo-
Infeetlon 

Other 

Antre 

resplia-
toty 

Non 
respira­

toire 

Reactivated caaea — Cas ré-évoIntitS 

35 
20 

-

-

-

1 
1 

2 

3 

1 
2 

2 
5 

5 ' 
2 

3 
1 

3 
2 

1 
2 

11 
4 

3 

1 

-

3 
4 

-

-

-

-

-

-

-

1 
1 

1 

-

-

1 

1 

1 

1 

-

15 
7 

-

-

-

-

• 1 

1 

1 

1 
2 

3 
1 

1 

1 
1 

-

5 
3 

1 

-

-

9 
3 

-

-

-

1 
1 

1 

1 

1 

-

1 

1 

-

-

3 
1 

1 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2 
1 

-

-

-

-

-

-

-

1 

-

-

1 

-

1 

-

-

-

6 
5 

-

-

-

-

-

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

-

-

-
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TABLE 4. Toberenlosis Cases - Cumulative Totale 1966 

TABLEAU 4. Caa de tobercoloae - Total cumulé 1966* 

Age group 

Groupe d'tge 
Total 

Respiratoi7 — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Hod. 
advanced 

Aasez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tuber­

culosls 

Primo-
Infection 

Other 

Autre 

resplra­
tory 

Non 
respira­

toire 

Resplratory — Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Hod. 
advanced 

Assez 
avancée 

Par 
advanced 

Très 
avancée 

Primary 
tuber­

culosls 

Prlmo-
Infection 

Other 

Autre 

New active caaes - Nomeanz caa évolntUa Reactivated caaes - Caa ré-évoIntits 

AU Bges — Tons âges.... M. 
F. 

0 - 4 

S- 9 

10-14 H. 
P. 

15-19 H. 
P. 

20-24 H. 
P. 

25-29 U. 
P. 

30-34 H. 
P. 

35-3 

40-44 . 

45-49 M. 
P. 

50-54 M. 
P. 

55-59 
P. 

70-79 M. 
P. 

80 or over - et plus.... M. 
P. 

Not stated - Non pré- U. 
clsé. P. 

1,502 
1,098 

92 
91 

59 
79 

43 
43 

83 
82 

88 
121 

118 
94 

88 
97 

112 
72 

130 
85 

92 
61 

104 
54 

126 
45 

167 
85 

133 
47 

65 
40 

309 
255 

29 
26 

24 
43 

32 
30 

23 
33 

16 
20 

28 
23 

14 
14 

26 
12 

28 
U 

36 
16 

31 
7 

453 
280 

15 
20 

32 
37 

33 
31 

30 
31 

40 
22 

52 
21 

30 
U 

31 
21 

43 
13 

59 
31 

53 
15 

35 
18 

285 
134 

12 
8 

14 
17 

18 
11 

14 
8 

19 
7 

24 
13 

28 
15 

24 
10 

37 
6 

48 
18 

28 
9 

17 
10 

146 
136 

72 
60 

42 
52 

21 
14 

120 
85 

8 
14 

8 
11 

12 
3 

14 
4 

13 
6 

U 
6 

189 
208 

8 
13 

10 
12 

9 
12 

11 
8 

6 
21 

21 
18 

16 
19 

24 
17 

17 
22 

12 
15 

17 
10 

11 
12 

13 
14 

12 
12 

282 
168 

12 
11 

12 
16 

22 
28 

25 
15 

29 
17 

29 
21 

31 
14 

69 
20 

34 
U 

44 
46 

12 
8 

119 
58 

10 
8 

11 
7 

U 
9 

14 
7 

10 
3 

31 
5 

14 
7 

75 
29 

13 
3 

18 
6 

13 
2 

U 
7 

• Total accumulated from January of the year stated to the end of the current month. - Total accumulé depuis Janvier de l'année indiquée Jusqu'ft la fin du mois observé. 


